
PORTARIA ICEPI Nº 008-S, DE 18 DE JUNHO DE 2020 

 

Dispõe sobre a prorrogação de contrato dos 

profissionais para a Supervisão dos 

Programas Estaduais de Residências em 

Saúde. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E 

INOVAÇÃO EM SAÚDE - ICEPI, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Complementar nº 909, de 26 de abril de 2019, publicada no Diário Oficial de 

30/04/2019, e, 

 

CONSIDERANDO 

 

a Lei Complementar nº 909, de 26/04/2019, que cria o Instituto Capixaba de Ensino, 

Pesquisa e Inovação (ICEPi) e Decreto Nº 4453-R, 13/06/2019, estrutura 

organizacional do ICEPi; 

 

a Portaria ICEPi Nº 001-R, 25/07/2019, que institui o Programa Estadual de Bolsas 

de Estudo, Pesquisa e Extensão Tecnológica no Sistema Único de Saúde (PEPISUS); 

 

a Portaria ICEPi n° 006-S, de 03 de abril de 2020, que dispõe sobre a designação dos 

profissionais para supervisão dos Programas Estaduais de Residência em Saúde; 

 

o Decreto n° 0446-S de 02 de abril de 2020, onde fica declarado Estado de 

calamidade pública em todo o território Espirito - Santense, devido a pandemia do 

novo Coronavírus (COVID-19). 

 

RESOLVE 

 

Art.1º ALTERAR a portaria nº 006-S, de 03 de abril de 2020, publicada no Diário 

Oficial do Estado de 06/04/2020, para PRORROGAR OS EFEITOS, do contrato dos 

SUPERVISORES DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS MÉDICAS E 

MULTIPROFISSIONAIS DO ICEPI, abaixo relacionados, pelo período de 03 (três) 

meses. 
 

 

NOME CPF PROGRAMA 

Jacqueline Cardoso Ramos 

Ribeiro 

097.542.367-39 Residência Multiprofissional em Cuidados 

Paliativos  

Kennedy Morais Camacho 435.176.416-34 Residência Multiprofissional em Cuidados 

Paliativos 



Luciana Machado Duarte 022.638.647-33  Residência Multiprofissional em Cuidados 

Paliativos 

Marcelo Monte de Sousa Melo 108.709.497-64 Residência Multiprofissional em Cuidados 

Paliativos 

Renata Abdalla Pires 071.861.177-24 Residência Multiprofissional em Cuidados 

Paliativos 

Renata Carina Santos Abreu Reis 012.901.927-58 Residência Multiprofissional em Cuidados 

Paliativos 

Waleria Gonçalves Cuzzuol Duarte 098.143.377-58 Residência Multiprofissional em Cuidados 

Paliativos 

Alana Pereira Rodrigues 124.392.007.60 Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

Albert José dos Santos 088.973.457.78 Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

Aline de Jesus Pignaton da Silva 100.047.457.79 Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

Dharielly Graciliano  058.692.217-22 Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

Emily Souza da Silva 000.231.145-33 Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

Francisco Poldi Junior 071.962.787.71  Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

Izabella Silva Bortolozzo Merlo 096.109.067.70 Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

Jaqueline Alves Caetano Medeiros 055.907.596-09 Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

Juliana Piol dos Santos Rodigues 115.636.037-48 Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

Keile Fernandes de Souza 101.892.177-07 Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

Kelly Strinkopf Caetano 078.007.697-47 Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

Kristiane Modesto Prezotti 093.677.657.97 Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

Michele Garcia 071.133.337.88 Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

Monica Cristina da Silva Cardoso 086.283.827.47 Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

Nailane Fabris Rosa 120.997.467.37 Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

Regiane Silva Calassara 081.410.647-11  Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

Roberta Rachid 042.146.937.44 Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

Roberto Luiz Guaitolini  086.055.897.52 Residência Multiprofissional em Saúde da Família 

Alessandro Mendes Gomes 143.128.488-23  Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva 

Alinne O. D. Padilha 084.242.317-67 Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva 

Amanda Gomes Ribeiro 109.848.397-98 Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva 

Augusto Marchon Zago 493.400.697-49 Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva 



Auriane Morellato Ferrari 120.607.877-42 Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva 

Daliana Meneguelli Dagustinho 055.233.187-28 Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva 

Fabiana Maria do Amaral B. de 

Paula 

089.077.437- 46 Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva  

Jacqueline Fernandes Cardozo 098.847.237-61 Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva 

Karoline Carvalho Sigler 121.720.867-46 Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva 

Livia Rosas Ferreira 054.763.719-58 Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva 

Mariana Gomes Lankheet 115.565.217-74 Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva 

Najla Gomes Nagibe Paulo 045.319.266-17 Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva 

Natália Maria de Souza Pozzatto 129.799.277-67 Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva 

Ramon de Souza Carvalho 058.475.807-38 Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva 

Renata Bossatto de Barros 088.751.877-03 Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva 

Renato Alves Caniçali 099.068.747-32 Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva 

Carolina Barbara Miguel Correa 114.882.287-95 Residência Multiprofissional em Saúde Menta 

Cleonice de Paula Oliveira 073.785.207-05 Residência Multiprofissional em Saúde Mental 

Danielle Cristina de Oliveira 

Menequini 

078.574.167-46 Residência Multiprofissional em Saúde Mental 

Fabio Brememkamp Cunha 108.686.057-86 Residência Multiprofissional em Saúde Mental  

Gabriela Boldrini da Silva 144.079.377-85  Residência Multiprofissional em Saúde Mental 

Lincoln Carlos Macedo Gomes 034.817.697-09 Residência Multiprofissional em Saúde Mental 

Patrícia Santos Martins 007.682.387-30 Residência Multiprofissional em Saúde Mental  

Soraia Bertonceli da Silva 069.896.047-51 Residência Multiprofissional em Saúde Mental 

Alda Regina Monteiro Gomes 

Toledo 

719.991.407-53  Residência Médica em Medicina de Família e 

Comunidade 

André de Oliveira Lourenço 124.414.457.66 Residência Médica em Medicina de Família e 

Comunidade 

Getúlio Vargas do Nascimento 

Junior 

025.741.336-76 Residência Médica em Medicina de Família e 

Comunidade  

Raul Edmo Teixeira Amiti 116.688.947-50 Residência Médica em Medicina de Família e 

Comunidade  

Thaylon Faria Nóbreg 081.121.036-74 Residência Médica em Medicina de Família e 

Comunidade  

Estelamaris Kapitski da Cruz 024.600.141-4 Residência Médica em Medicina de Família e 

Comunidade  



Alana Ribeiro Fajol 109.013.387-10 Residência Médica em Psiquiatria 

Ariana Almonfrey da Silva 096.847.767-48 Residência Médica em Psiquiatria 

Estevão Dente Rosa 113.590.387-52 Residência Médica em Psiquiatria 

Gilson Giuberti Filho 658.877.357-91 Residência Médica em Psiquiatria 

Jairo Izidro Rosset Navarro Jr. 103.446.397-70 Residência Médica em Psiquiatria 

Licia Fabris Colodete Libanio 071.267.127-74 Residência Médica em Psiquiatria 

Liziane Faria Nunes 042.301.147-29 Residência Médica em Psiquiatria 

Lomanto Denadai 832.793.507-00 Residência Médica em Psiquiatria 

Maria Amalia Accari Pedrosa 332.245.008-24 Residência Médica em Psiquiatria 

 

Art.2º O supervisor desenvolverá atividades docentes assistenciais para o pleno 

funcionamento do Programa de Residência. 

 

Art.3º Esta portaria entra em vigor a partir de 05 de julho de 2020. 

 

 

Vitória, 18 de junho de 2020 

 

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS 

Diretor Geral do ICEPi 

 

Protocolo 590044 


